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Z p r a v o d a j  o b č a n ů  Ž i v a n i c ,  N e r a d u  a  D ě d k a  

r o č n í k  X I V .  č í s l o  1  D u b e n  2 0 1 8  

 

Vážení spoluobčané, 

letošní zima byla poněkud vrtkavá. Po celou dobu svého panování velmi mírná, ale když měla 

předat žezlo své moci jaru, nechtělo se jí. O to větší silou vtrhlo jaro do našich zahrádek. Jarní 

údržba obce je již nyní v plném proudu, vyvrcholí v sobotu 21. dubna tradičním sběrem 

nebezpečného a velkoobjemového odpadu.  

Díky aktivitě organizátorů z místních spolků, školy a všech dobrovolníků bylo i v letošní zimě 

kam zajít. Děkuji jim všem za báječně připravené kulturní, společenské i sportovní akce. 

V únoru provedla Česká školní inspekce zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledku 

vzdělávání v naší Základní a mateřské škole Živanice. Ze závěrů inspekční činnosti vyplývá 

kladné hodnocení vývoje ZŠ a MŠ. Dále jsou zde popsány silné a slabé stránky a doporučení 

ke zlepšení činnosti školy. Mezi silné stránky bylo zahrnuto přátelské a rodinné klima školy, 

spolupráce zaměstnanců, nabídky pestré zájmové činnosti se zapojením většiny žáků školy. 

Slabé stránky a příležitosti ke zlepšení jsou spatřovány v nedostatečné kapacitě šaten s 

nutností umístění části šaten na chodbách a chybějící samostatné prostory školní družiny. 

Úplná zpráva je zveřejněna na webových stránkách České školní inspekce 

( http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy ). Také z tohoto dokumentu vyplývá, 

že rekonstrukce školy je na místě. Bohužel, musím konstatovat, že zahájení rekonstrukce se 

komplikuje a bude muset být posunuto na příští rok. Více informací naleznete níže ve 

střípkách „Rekonstrukce základní a mateřské školy“. 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje připravuje 12 tématických článků, kterými chce 

přiblížit a připomenout preventivní rady občanům kraje. Na každý měsíc tohoto roku je 

připraven jeden článek. Články najdete na webových stránkách obce www.zivanice.cz. 

Na závěr úvodníku si dovolím zopakovat své již tradiční pozvání, přijďte mezi nás na jednání 

zastupitelstva, rádi si vyslechneme vaše připomínky a nápady.  

Petr Lejhanec, starosta obce 

http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy
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Střípky z obecního úřadu 

 Vítání občánků 

Žádáme rodiče nově narozených dětí, které nebyly doposud přivítány, aby nás v případě 

zájmu o slavnostní obřad Vítání občánků kontaktovali na OÚ osobně nebo e-mailem na 

obec@zivanice.cz. 

Vítání občánků proběhlo 11. 11 2017. Přivítáni byli 3 dívky a 1 chlapec. V současnosti má obec 
Živanice celkem 990 obyvatel. Nejstaršímu obyvateli je 94 let. 
 
 Dotace z Programu obnovy venkova 2018 

Na základě podané žádosti obdržela naše obec dotaci ve výši 120 tis. Kč z Programu obnovy 

venkova na rozšíření veřejného osvětlení – osazení lamp v nové zástavbě „Za rybníčkem 

v Živanicích“ a od OÚ k bytovce. Dále na rekonstrukci veřejného rozhlasu, aby hlášení 

z Živanic bylo slyšet nejen v Neradu, ale i Dědku. Dotace je ve výši 50 %, min. 50 % musí 

připojit obec. Odhadované náklady činí 250 tis. Kč. 

 Smlouva s DpmP, a.s.  

Na základě uzavřené smlouvy pro rok 2018 činí náklady na provoz linky č. 18 celkem 456 433 
Kč včetně DPH (v roce 2016 – 418 729 Kč, v roce 2017 – 408 848 Kč). 
 
 Rekonstrukce jižního chodníku 

Firma PORR a.s. provedla v loňském roce rekonstrukci jižního chodníku. Cena za rekonstrukci 
činila 3 102 534,92 Kč s DPH a z toho byla dotace ze SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury) 
ve výši 2 243 000,00 Kč. Takže obec hradila 859 534,92 Kč.  
 
 Projekt na chodník od autobusové zastávky ke škole a školce 

Na základě poptávkového řízení na vypracování projektové dokumentace na chodník od 

zastávky k ZŠ a MŠ včetně veškerého zaměření, bezpečnostních prvků, projektovou 

dokumentaci pro územní řízení a pro stavební povolení a dokumentace pro zhotovení stavby 

se stala vítěznou společností fy VECTURA Pardubice, s. r. o. za cenu 174 240 Kč. Projekt je 

zpracován a zažádáno o stavební povolení. Obec se bude ucházet o dotaci na zhotovení 

chodníku, prostřednictvím MAS Bohdanečsko, která bude vyhlášena Ministerstvem pro 

místní rozvoj. Výsledek o přidělení dotace bude znám nejdříve na jaře 2019. 

 Zateplení OÚ  

V letošním roce budou poptány firmy na zhotovení projektové dokumentace na zateplení OÚ 

a vyřešení ústředního vytápění. 

 

 Přístřešek pro techniku ve dvoře OÚ 
Na přístřešek pro techniku je vydané stavební povolení, nyní budou poptány firmy na realizaci. 
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 Telefonní hovorna 

Telefonní hovorna umístěná u vstupu na OÚ byla provozovatelem odstraněna z důvodu 

zániku povinnosti tyto hovorny provozovat.  

 

 Rekonstrukce základní a mateřské školy  

Na základě výběrového řízení bylo zadáno vypracování projektové dokumentace na 

zateplení, odvlhčení a výstavbu 2 půdních místností, včetně výměny stropů a střechy. 

Důvodem je snížení nákladů na vytápění a především získání nových prostor. Ke zpracování 

projektu byla na základě výběrového řízení vybrána projekční firma CreoPlan s. r. o. Finanční 

náklady na zpracování dokumentace činily 283 140,- Kč vč. DPH. Stavební povolení bylo 

vydáno. V prosinci 2017 obec vypsala výběrové řízení, do kterého se přihlásili 2 uchazeči. Toto 

výběrové řízení bylo zrušeno z důvodu odstoupení vítězné firmy před podpisem smlouvy. 

Následně obec vypsala druhé výběrové řízení, do kterého se přihlásili 3 uchazeči, ale z důvodu 

neúměrně vysokých nabídkových cen (nejnižší cenová nabídka přesáhla projektovou cenu o 

cca 2 200 000,- Kč  bez DPH) bylo výběrovou komisí rozhodnuto o zrušení i tohoto výběrového 

řízení a doporučeno vypsat nové výběrové řízení na podzim roku 2018 s termínem prací 

červenec a srpen 2019. 

 Venkovní posilovací stroje 

Na základě podané žádosti o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje, obdržela obec Živanice 

dotaci ve výši 120 tis. Kč na pořízení venkovních posilovacích strojů. Dotace je ve výši 50 %, 

obec tedy musí min. 120 tis. Kč připojit. Průměrná cena venkovního stroje je cca 25 tis. Kč. 

Zastupitelé se dohodli umístit u každého dětského koutku 3 stroje (Nerad, Živanice, Dědek). 

 Hasičské auto 
 

Generální ředitelství hasičského záchranného sboru ČR schválilo pro obec Živanice podanou 
žádost o dotaci na pořízení devítimístného dodávkového dopravního automobilu pro 
jednotku SDH obce. Dotací je možno získat až 50%, maximálně 450 tis. Kč. Dále byla podána 
i navazující žádost na Pardubický kraj ve výši 300 tis. Kč, což celkem činí 750 tis. Kč dotace. 
Nákup automobilu proběhne na základě výběrového řízení.  
 
 Členský příspěvek RSOB 
Naše obec je členem Regionálního svazku obcí Bohdanečsko a MAS Bohdanečsko. Roční 
členský příspěvek činí 30 150 Kč (20 Kč na občana pro RSOB a 10 Kč na občana pro MAS). 
V loňském roce se nám příspěvek vrátil formou dotace na pořízení nových měřičů rychlosti ve 
výši 40 tis. Kč. 
 
 Úprava křižovatky v Dědku 

Z důvodu přerostlých keřů jalovce došlo k úpravě křižovatky v Dědku tak, aby byl zaručen 

bezpečný výhled. Na úpravě se kromě zaměstnanců obce podíleli i hasiči z Dědka.   
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 Branka u sokolovny 

Po dohodě mezi TJ Sokol a obcí, byla z důvodu bezpečnosti v areálu sokolovny osazena 

branka, aby cyklisté museli areálem projít.  

 Tříděný odpad 
Od ledna 2018 zajišťuje svoz tříděného odpadu v naší obci firma Granplast s. r. o. Původní 
firma Flor tuto službu pro naši obec písemně vypověděla. Nově se odpad třídí do průhledných 
pytlů (papír, plasty, kovové obaly), tetrapaky zůstávají v červených pytlích. 
 
 Informace ke svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu dne 21. 4. 2018 

Při tomto svozu se bude Živanicemi projíždět dům od domu, jako je tomu v Neradu a Dědku. 

Proto nevozte odpad do dvora obecního úřadu. Děkujeme za pochopení. Více viz leták na 

konci zpravodaje.  

Mateřská škola 

Provoz mateřské školy byl po vánočních prázdninách obnoven ve středu 3. ledna 2018. Děti 

přišly se spoustou zážitků z Vánoc a prázdnin, se kterými se s námi radostně podělily. 

Po dlouholeté, skvěle odváděné práci v MŠ odešla v lednu paní učitelka Mgr. Monika 

Fišnarová. Do konce března zastupovala paní učitelku Jindra Soukupová. V dubnu nastoupila 

do mateřské školy nová paní učitelka Klára Vítová, která má s předškolním vzděláváním letité 

zkušenosti a funkci vedoucí učitelky přebrala Renata Pyskatá.  

Rovněž i jako v loňském roce děti absolvovaly kurz plavání v pardubickém plaveckém bazénu. 

Dětem se plně věnovali profesionální lektoři plavání. Vhodnou formou je seznamovali 

s vodou a děti si osvojily základy plavání. 

Naši mateřskou školu pravidelně navštěvují profesionální herci s pohádkovým divadelním 

představením. Herci přijíždí se svými loutkami a do pohádky zapojí i naše děti, které aktivně 

spolupracují. 

V lednu se byli podívat naši předškoláci v základní škole, kde pro ně byl připraven program, 

při kterém si prohlédli školu, seznámili se s paní učitelkou a budoucími kamarády. Sledovali 

výuku svých starších spolužáků. Vyzkoušeli si lavice a zdárně plnili úkoly, které jim paní 

učitelka zadala. 

V březnu proběhl v mateřské škole karneval masek. Děti přišly převlečené do krásných 

masek, tančily a soutěžily v různých hrách. Nadšení dětí bylo úžasné. Každé z dětí si domů 

odneslo diplom a drobnou odměnu. 

Děti se koncem března zaobíraly přípravou na Velikonoce. Při praktických činnostech vysely 

obilí, obarvily si vajíčka a vytvořily krásné velikonoční dekorace. Nechybělo ani vyprávění o 

velikonočních zvycích a zpěv velikonočních koled. 
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Během měsíců ledna a března byly pro rodiče předškolních dětí uspořádány přednášky na 

témata přípravy dětí na základní školu. 

V měsících duben a květen nás čekají další akce, kterými jsou čarodějnice, pěší výlety do okolí 

obce Živanice a hlavní školní výlet. 

Školní rok zakončíme „Zahradní slavností“. Rozloučení proběhne v podobě vystoupení 

nejstarších dětí spolu s dětmi mladšími. Pro děti budou připraveny soutěže, které budou na 

školní zahradě.  

Přijímání dětí pro následující školní rok 2018/2019 proběhne 2. 5. 2018 od 7,00 do 17,00 hod 

v mateřské škole. Rodiče si nesmí zapomenout potřebné doklady a vyplněné tiskopisy. 

Veškeré informace jsou dostupné přímo v mateřské škole nebo na jejích webových stránkách.  

Renata Pyskatá, vedoucí učitelka mateřské školy 
 

Základní škola 

Novinky z dílny Harryho Pottera... 

Nový kalendářní rok 2018 jsme v naší živanické škole čar a kouzel zahájili trochu neobvykle, 

a to pobytem některých dětí na horách. Žáci školy měli možnost se zúčastnit třídenního 

lyžařského kursu, nazvaného “Soptíkovo lyžování”,  pod vedením zkušených lektorů. Počasí 

nebylo ideální, ale přesto si děti zimní radovánky maximálně užily.  

V rámci přípravy předškolních dětí na zápis do první třídy proběhly během měsíce ledna 

přednášky pro rodiče. Ti byli seznámeni s problematikou školní zralosti dětí a s možností 

odkladu školní docházky. Rodičům byly také předány praktické materiály pro další přípravu 

jejich dětí na vstup do školy. 

Největší únorovou událostí byla bezesporu avizovaná kontrola České školní inspekce. 

Kontrola proběhla v pravidelném termínu po pěti letech od poslední návštěvy, trvala tři dny 

a jejím předmětem bylo především zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání. Ze závěru ČŠI vyplývá jednoznačně velmi kladné hodnocení naší ZŠ, čehož si velmi 

vážíme a bude nás jistě motivovat k další aktivní práci s dětmi. Vyzdviženo bylo především 

přátelské a rodinné klima školy, podnětná vzdělávací nabídka podporující rozvoj žáků, pestré 

a zajímavé vyučování, příznivé vzájemné mezilidské vztahy a spolupráce zaměstnanců a velké 

množství zájmové činnosti a mimoškolních aktivit, které obohacují také kulturní život obce. 

Celé znění inspekční zprávy bude již brzy veřejně přístupné na stránkách ČŠI. Rádi bychom 

touto cestou poděkovali vám všem, zejména rodičům a našim žákům, za podporu a perfektní 

spolupráci nejen v době inspekce.  

Z dalších aktivit naší ZŠ můžeme zmínit účast chlapců ze sportovního kroužku na florbalovém 

turnaji v Přelouči, kde se naši sportovci utkali s týmy jiných škol a dokonce si přivezli vítězství. 

Dále v naší škole proběhla beseda s ekologickou tématikou zaměřená na třídění odpadů a 
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tvořivá dílna, jejíž výsledkem byl tentokrát ozdobný magnetický bloček. Z kulturních aktivit 

můžeme zmínit například koncert pardubické Komorní filharmonie, který jsme s dětmi 

navštívili. Nenásilnou formou se zde mohly seznámit s hudebními nástroji a celým 

symfonickým orchestrem.  

Nezapomínáme však ani na naše letošní celoroční téma ve stylu Harryho Pottera. Každý měsíc 

plní děti dobrovolné kolejní úkoly, někdy velmi kreativní a mnohdy také velmi zapeklité, za 

něž získávají fazolky do svých kolejí. Na konci každého měsíce probíhá vyhodnocení a 

odměňování vítězné koleje. V tomto duchu se nesla i tradiční valentýnská soutěž. Letos měli 

žáci za úkol namíchat co nejoriginálnější nápoj lásky a vytvořit osobitý valentýnský dárek pro 

Harryho Pottera. Nejlepší výtvory byly náležitě oceněny a rodiče si je mohli prohlédnout na 

výstavě ve vestibulu školy. Znovu zde chceme poděkovat rodičům dětí, kteří se mnohdy velmi 

aktivně podílejí na plnění našich kolejních úkolů. 

Na začátku měsíce března jsme pro děti připravili v místní sokolovně školní karneval plný 

tance a soutěží. Dětem se karneval velmi líbil a pravděpodobně si ho příští rok znovu 

zopakujeme.  

Dne 5.4.2018 se uskutečnil v naší škole zápis dětí do 1. ročníku, zúčastnilo se ho 12 dětí. 

Budoucí prvňáčci museli nejprve zvládnout kouzelnou trasu po našem “hradě”, při které plnili 

jednoduché úkoly a sbírali razítka na kartičku. Nakonec si museli sami vyčarovat odměnu a 

všem se to povedlo! Samotný zápis pak zvládly všechny děti bez obtíží a s úsměvem. 

V květnu plánujeme také účast starších žáků v literární soutěži v Chlumci nad Cidlinou.  

Místní myslivecké sdružení dále připravuje pro naše žáky zábavný střelecký den, jehož první 

ročník proběhl minulý školní rok. Jako poděkování jsme přislíbili pomoc s přípravou 

kulturního programu v rámci oslav 70. výročí založení mysliveckého sdružení, které 

proběhnou dne 2. června. Z tohoto důvodu ještě nevíme, jakým způsobem letos proběhne 

naše tradiční závěrečné vystoupení. 

V červnu v rámci spolupráce s městskou knihovnou v Přelouči plánujeme uspořádat pro děti 

celodenní zábavný program, nejen o knížkách, zato ale v tématu Harryho Pottera.  

Školní rok zakončíme jako vždy sportovním pobytem dětí, tentokrát na chatě Doubravka v 

krásném údolí stejnojmenné řeky nedaleko Chotěboře, který proběhne 24. - 28. 6. a už se na 

něj moc těšíme. Vysvědčení rozdáme a s dětmi i Harry Potterem se slavnostně rozloučíme 

dne 29.6.2018.  

paní učitelky Markéta Pikhartová  a Markéta Luňáková  
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Sbor dobrovolných hasičů Živanice 

Našim malým hasičům v zimních měsících poskytla útočiště místní sokolovna, hráli zde hry 

zaměřené hlavně na rovnováhu, opakovali hasičské povely a za odměnu si užili skákání přes 

provaz. 

Na tuto akci navazovalo 16. listopadu tradiční „stanování“ malých hasičů v sokolovně. Všichni 

byli natěšení na společně strávený večer plný legrace. Celý večer proběhl ve velice příjemné 

atmosféře, hrálo se mnoho her, poslouchaly se písničky, zpívalo se, povídalo se…  

10. prosince měly děti možnost v rámci hasičského kroužku zavítat do kina v Pardubicích. 

Vybaveni popcornem a nápoji shlédli film „Přání k mání“.  Potěšeni příjemným předvánočním 

zážitkem si ještě prohlédli osvětlení Třídy Míru, kde se vyfotili a zamířili domů. 

Konec loňského roku navodila vánoční besídka 17.12. Začátek mladí hasiči pojali tvořením 

andělů, kteří se jim moc povedli, připili si dětským šampaňským a občerstvili se řízky a 

cukrovím. Po malé hostině a povídání o Vánocích vypustili balón štěstí pro Ježíška, kde si děti 

měly možnost něco tajně přát. Počasí tomuto vzletu ale nepřálo a balón bohužel shořel, což 

nejmenší hasič obrečel. 

Začátkem roku se dále děti scházely v hasičárně, kde trénovaly znalosti požární bezpečnosti, 

prevence a značek požárních prostředků. Velice se těšili na lepší počasí, aby mohli již chodit 

nacvičovat ven. 

Hasičskému plesu, který se konal, jako tradičně začátkem měsíce února předcházelo v lednu 

okrskové posezení s hudbou v Lohenicích. Všem, kteří tuto akci pravidelně každoročně 

navštěvují, se objeví úsměv na tváři, když si vybaví zábavné losovaní o zajímavé ceny během 

večera.  

Sokolovna v Živanicích se opět celá zaplnila při pořádání hasičského plesu našeho sboru            

3. února 2018. Opět jsme měli možnost si zatančit a možná si i zazpívat s kapelou RENONC 

z Horních Ředic. Tento den byl ještě obohacen předcházející akcí pro naše malé i větší děti - 

velmi oblíbeným dětským karnevalem. Tuto akci podpořila Obec a TJ Sokol Živanice. Bylo zde 

vidět mnoho dětí v hezkých maskách nejen z naší vesnice. 

Nejbližší připravovaná akce:  Stavění májky a pálení čarodějnic u sokolovny. 

Stavění květnové májky proběhne v pondělí 30. dubna v odpoledních hodinách za pomoci 

jeřábu v areálu sokolovny. Večer při setmění se budeme mít možnost zahledět do víru ohně 

při symbolickém „Pálení čarodějnic“ u sokolovny. 

za SDH Živanice Petr Vavřina 
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Sokol Živanice 

  O činnosti v Sokole  Živanice 

Dne 6. dubna tohoto roku se konala v sokolovně valná hromada (VH) jednoty. Hodnotila 

činnost v uplynulém roce 2017 a nastínila úkoly pro rok nynější, 2018.  

  K minulému roku 2017 přítomní slyšeli: 

 -  Fotbalu se dařilo. Divizní mužstvo ve své skupině, divizi C, přezimovalo v tabulce na                           

1. místě, s devítibodovým náskokem před 2. týmem. V pohárových zápasech MOLcupu  

mužstvo postoupilo do 3. kola, kde bylo vyřazeno prvoligovou Sigmou Olomouc.                                         

V okresních soutěžích byla zapojena dvě družstva elévů U8 a U10, dále starší žáci formou 

souklubí s TJ Slavoj   Choltice a dorostenci, rovněž formou souklubí, tentokrát s SK L. 

Bohdaneč. Jako domácí tato družstva hrála svoje zápasy na hřišti Slavoje Choltice a SK L. 

Bohdaneč. 

 - Pokračovalo zavedené cvičení dětí a cvičení pro ženy a dívky Piloxing, kde  dvacet až třicet 

cvičenek  v  hodině nebylo výjimkou.  Koncem října přibylo další cvičení pro ženy a dívky 

Zumba, zatím s účastí menší. 

 - Nově ustavené mužstvo florbalu se zapojilo do soutěží. Odehrálo svůj 1. ročník florbalové 

ligy amatérů Hradec Králové, která se  hrála na hřišti v Předměřicích nad Labem a zúčastnilo 

se župního přeboru neregistrovaných v Jevíčku. Na nováčka s dobrými výsledky. 

 -  V průběhu roku se přestal v sokolovně hrát stolní tenis pro veřejnost. Zájemci o hru si zvolili 

jinou lokalitu, sousední Sokol Břehy. 

 -  Víceúčelová plocha hokejového hřiště byla v letním období využívána opět jen pro inline 

hokej. Hracím dnem vedle neděle byl také čtvrtek. 

 -  Na základě dotačního příspěvku od župy a od ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMaT) došlo k dalšímu rozšíření vybavení pro odbor sokolské všestrannosti (OSV). Byla 

pořízena zvuková aparatura a rozsáhlejší výzbroj k půjčování pro sportovní aktivity nebo 

cvičení dětí a mládeže, pro něž je odbor již vybaven, např. pálky pro stolní tenis, rakety pro 

badminton, míče na volejbal, košíkovou a kopanou, drobné náčiní do cvičebních hodin. 

K činnosti OSV zaznělo politování nad tím, že vybavení, které odbor  nabízí,  leží z velké části 

ladem, protože  nejsou  cvičitelé.  

 -  V sokolovně se uskutečnily tradiční plesy a už skoro pravidelné akce pořádané uskupením  

„místní spolky“  za podpory obce. Formou jednorázových pronájmů využila  letní parket nebo  

sokolovnu řada  soukromých subjektů  pro akce ve vlastní režii a také  místní mateřská  a 

základní škola. 

 - Pokračovala údržba a renovace vybavení a objektů jednoty.  Největší akcí v tomto směru 

byla rekonstrukce dětského hřiště a to v takovém rozsahu, že v podstatě vzniklo hřiště nové. 
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(Náklad 201 tis Kč, z toho 100 tis. Kč dotace od Pard. kraje a 80 tis. Kč od obce.) Nově byla 

zastřešena pergola mezi sokolovnou a podiem letního parketu. Jednalo se o škodní událost, 

takže náklad s tím spojený v nadpoloviční výši uhradila pojišťovna. Renovovány byly 

přenosné lavice letního parketu a nábytek venkovní terasy, zastřešeno bylo prodejní místo s 

udírnou vedle podia letního parketu. 

 - Jednota v loňském roce hospodařila se ziskem 61 tis. Kč.  K největším výdajovým položkám 

z celkové částky 1 048 tis. Kč patřily položky: energie (elektřina, plyn) a voda 284 tis. Kč,  

sporty a cvičení  304 tis. Kč,  údržba  330 tis. Kč.  Hlavní příjmové položky:  dotace  (obec, 

Pard. kraj., MŠMaT, župa, fotbal. asociace) 468 tis. Kč, (z toho obec  mimořádně 200 tis. Kč), 

pronájmy objektů 199 tis. Kč, pronájem reklamních  ploch 289 tis. Kč. 

 - Konstatován byl vstřícný přístup vedení obce k T. J. a dobrá spolupráce při akcích 

pořádaných uskupením „místní spolky“. 

 - Činovníci ve vedení jednoty i fotbalového oddílu zůstali stejní (starostou je nadále Luboš 

Bidlo).  

 - K 1. 1. 2018 má jednota evidováno 115 členů, o 9 méně než loni, z toho 40 členů v kategorii 

děti a mládež. V loni navždy  členské řady jednoty opustil br. Josef Kalvoda, v období 1986 – 

91 předseda jednoty. Bylo mu 74 let. Čest jeho památce. Nejstaršímu členovi je 84 let a 

nejmladšímu 4 roky. 

K úkolům letošního roku 2018 bylo řečeno: 

- Zabezpečit působení sportovních družstev v příslušných soutěžích. U divizního mužstva 

mužů udržet výkonnost v jarní části sezony na úrovni pro postup do České fotbalové ligy 

(ČFL). 

  - K oslavě výročí 60 let organizované kopané v jednotě je připraven „Fotbalový den“.  

Uskuteční se v sobotu 9. června. Dopoledne bude sehráno mistrovské utkání divize C Sokol 

Živanice - FK Turnov.  Odpoledne v 1. zápase se utkají „staré gardy“ Sokola Živanice a ve 2. 

zápase (od 17. hod.) se střetne mužstvo internacionálů SK Slavia Praha s mužstvem 

sestaveným z bývalých hráčů Sokola Živanice, působících dříve v ligových celcích. Součástí 

dne bude doprovodný program, lunapark rodiny Rochlových a večerní taneční zábava. 

 -   Podporovat stávající i nové aktivity odboru sokolské všestrannosti, zaktivizovat využití 

zatím dřímajících možností novými náměty a úsilím získat pro odbor nové cvičitele a vedoucí 

činovníky, získávat nové členy jednoty (viz následující pozvánky a  dotazník).  

 - Pokračovat v renovačních pracech. Navrženy jsou renovace osvětlení v sokolovně, 

zhotovení nových vstupních schodů u sokolovny, příprava obnovy plynové kotelny (slouží již 

20 let).   

 



- 10 - 
 

 - Rozpočet na letošní rok byl odsouhlasen vyrovnaný, s ohledem na některé nejisté příjmy 

v částce příjmy/výdaje  893 tis. Kč. (v rozpočtu je počítáno s dotací od obce ve výši 90 tis. Kč.).  

                                                                                                                                                       Výbor T. J. Sokol 

Pozvánka na Zumba fitness 

        Zumba  fitness  spojuje sport, tanec, aerobní cvičení a zábavu. Během hodiny Zumby se 

střídají rychlejší a pomalejší části a tím dochází ke spalování tuků a efektivnímu formování 

celého těla. Zumba posiluje srdce, prospívá zdraví i kondici a je úžasná pro mysl. Na konci 

hodiny odcházíte nejen s propoceným tričkem, ale také s úsměvem na tváři. Zumba je určena 

pro každého bez rozdílu věku a fyzické kondice. Cvičíme v místní  sokolovně, každé pondělí  v 

18:30 – 19:30 hod. Rádi vás mezi námi  uvítáme. A když už víme co to Zumba je, ženy a dívky, 

tak proč ještě  otálet? 

       Cvičíme také fitness program Zumbatomic  určený speciálně pro děti. Lekce jsou určeny 

jak pro chlapce, tak i pro dívky. Děti se během lekcí kromě, choreografií na veselé nejen 

latinsko-americké rytmy naučí koordinaci, obratnosti, získají fyzičku, skvěle se pobaví.  Tento 

program zatím cvičíme ve spol. sále v Černé u Bohdanče, každé úterý v 16:00 – 17:00 hod. 

(uvažuje se, že toto cvičení by mohlo být  časem také  v místní  sokolovně).  

                                                      Martina Hanušová (z Černé u Bohdanče), vedoucí cvičitelka 

Pozvánka na cvičení Piloxing 

        O cvičení Piloxing  bylo již v Živaňáku psáno. Pro  připomenutí -  Piloxing je intervalový 

fitness trénink, při kterém se střídají prvky Pilatesu, boxu a tance. Cvičení je určeno pro různé 

věkové skupiny a je velmi efektivní pro spalování tuků a formování postavy.  Cvičíme v místní 

sokolovně, každé úterý v 18:30 – 19:30 hod. Oblíbenost cvičení dokládá hojná návštěva v  

hodinách, ale místečko pro vás další tam určitě je.  Neváhejte tedy, ženy a dívky, a přijďte si 

Piloxing vyzkoušet. Je tu skvělá parta lidí, parádně se odreagujete.  

                                                                   Andrea Kolínová, (z  L. Bohdaneč), vedoucí cvičitelka 

 

Rybářský kroužek Živanice 

K 10. výročí Rybářského kroužku Živanice, pod vedením pana Milana Kolmana, Vás srdečně 

zveme dne 25. 8. 2018 ve 14:00 k Louži, kde u tradičního rybaření a posezení s bývalými i 

současnými členy kroužku zavzpomínáme na uplynulých 10 let. 

Všechny Vás srdečně zve vedoucí rybářského kroužku. 

       vedoucí rybářského kroužku Živanice Milan Kolman 
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Myslivecký spolek 

Myslivecký spolek v Živanicích pořádá dne 2.6.2018 oslavu 70. výročí založení MS.  K této 

příležitosti jsme se rozhodli uspořádat program pro veřejnost v areálu místní sokolovny, který 

zahájí ve 14 hodin trubači. Tito hudebníci nás budou provázet hrou na lesní rohy po celé 

odpoledne. Vystoupí zde žáci naší základní školy, sokolníci a můžeme se také těšit na 

předvedení lovecky upotřebitelných pejsků. Ke shlédnutí zde budou trofeje zvěře a výstavka 

z historie mysliveckého spolku. Také zde bude předvedeno několik řemeslných prací.  

Těšíme se na každého z Vás, kteří máte zájem s námi oslavit toto výročí. 

předseda Mysliveckého spolku Živanice  

Rozpis kulturních akcí v naší obci v roce 2018 

30.4.   čarodějnice 

12.5.   májové posezení 

26.5.  zájezd „FARMAPARK Soběhrdy“ 

květen  pohádkový les 

2.6.  oslava 70. let Mysliveckého spolku Živanice 

9.6.                oslava výročí 60. let organizované kopané v TJ Sokol Živanice 

23.6.   dětský den v Dědku 

25.8.             10. výročí Rybářského kroužku Živanice 

září   škola volá 

září   odpolední posezení u kávy 

říjen   drakiáda 

listopad  průvod strašidel 

listopad  vánoční tvoření 

listopad  adventní posezení, rozsvěcení stromu 

prosinec  vánoční koncert 

Přesné termíny jednotlivých akcí budou upřesněny na plakátech a místním rozhlasem. 
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PLACENÍ   POPLATKŮ  ZA  ODPADY  A PSY  V  ROCE  2018 

poplatek za odpad činí 400,- Kč/1 osoba 

Osvobození a úlevy 
 

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je 
a)  umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 

ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy, 

b)  umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

c)  jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo 

d)  umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo chráněném bydlení. 

(2) Od poplatku se dále osvobozuje:  
a) poplatník s pobytem v obci, umístěný ve zdravotnickém nebo sociálním zařízení neuvedeném 

v  odst. 1, 
b) poplatník s pobytem v obci, který se celoročně zdržuje mimo území obce, 
c) poplatník evidenčně zapsaný k pobytu na obecním úřadě – ohlašovna, který se na území obce 

nezdržuje, 
d) poplatník do 6 let včetně, 
e) poplatník, který má v obci pobyt a současně má na území obce ve vlastnictví stavbu určenou 

k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 
a to od povinnosti platit poplatek dle článku 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky. 

f) poplatník, který je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P.  
(3) Úleva od poplatku se poskytuje: 

a) poplatníkovi, který v příslušném kalendářním roce dovrší 66 a více let věku ve výši 200,- Kč, 
b) poplatníkovi, který se prezenčním studiem připravuje na budoucí povolání a zároveň je ubytován 

v době studia mimo obec, ve výši 200,- Kč. 

poplatek za psa ve výši 50,- Kč/1 pes (za každého dalšího  50,- Kč)  

Poplatky za odpady a psy můžete uhradit přímo na Obecním úřadě v Živanicích v úředních 

hodinách nebo bankovním převodem  

číslo účtu:                  8328561 

kód banky:                 0100 

variab. symbol:         čp.domu + identifikační číslo obce (mezi čísly napsat pomlčku)  

Identifikační číslo obce = Živanice 01, Nerad 02, Dědek 03 

Příklad: Živanice 456, tzn.456-01 

do poznámky pro příjemce napsat příjmení, odpady, pes nebo obojí 

Při platbě bankovním převodem si vyzvedněte pytle a známky na popelnice na Obecním 

úřadě.               
                                         Poplatky jsou splatné do 30. 4. 2018 - celá částka JEDNORÁZOVĚ! 
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OZNÁMENÍ  O  SBĚRU 
VELKOOBJEMOVÉHO  A  NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

V SOBOTU 21.4.2018 
 

Od    8,00-8,30    projíždí obcí  Nerad 

     8,45-9,15    projíždí obcí  Dědek  

      9,30-11,00 projíždí obcí Živanice  

 

Při tomto svozu se budou Živanice projíždět dům od domu 

jako je tomu v Neradu a Dědku. Proto nevozte odpad do 

dvora obecního úřadu. 

Časy jsou pouze orientační a prosíme občany o zajištění naložení odpadu, 

jinak nebude odvezen. 

Nebezpečný odpad:  

pneumatiky (osobní a bez disků), barvy, laky, autobaterie, léky, oleje, kyseliny, louhy 

– v původních obalech, obaly od barev, mastné hadry 

Velkoobjemový odpad: 

matrace, linoleum, hadry, koberce, kočárky, starý nábytek, lyže, umyvadla, WC 

mísy, zrcadla. 

 

NEDÁVEJTE DO SBĚRU !!!  Stavební suť, sudy s asfaltem, eternit. 

         A dále veškeré elektrospotřebiče, bioodpad, zářivky, tonery tiskáren, monočlánky, 

kovový šrot (to vše lze celoročně ekologicky likvidovat prostřednictvím služeb OÚ 

Živanice). 

 

Bližší informace na OÚ nebo na tel. č. 724 880 011. 
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Obec Živanice pořádá v sobotu 26. května 2018 

zájezd pro děti a jejich rodiče do FARMAPARKU Soběhrdy 

http://www.farmapark.eu/ 

 

Vstup na celý den, včetně dopravy: 
Dospělí 220 Kč 
Děti nad 90 cm 180 Kč 
Děti do 90 cm a ZTP zdarma 

Rodinné vstupné: vstup na celý den 790 Kč  
 

Místa si můžete závazně zarezervovat na Obecním úřadu Živanice v úředních hodinách,  
kde Vám budou sděleny bližší informace. 

 
 

Info: 724 880 011 – kapacita 44 míst 
 

 

http://www.farmapark.eu/
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Dotazník k zjištění zájmu o možné aktivity  v odboru sokolské všestrannosti: 

Jsem:    žák,   dorostenec,     zletilý,     žákyně,      dorostenka,       zletilá 

Mám zájem: 

           o cvičení se stávajícím vybavením 

           o cvičení dětí předškoláků, (rodičů s dětmi) 

           o zumbu pro děti 

           o cvičení jiné (název/popis) 

           o  stolní tenis 

           o badminton    

           o florbal 

           o volejbal 

           o košíkovou, na jeden koš 

           o rekreační fotbal, dívčí fotbal 

           o jinou míčovou hru, např. korfbal (hrají proti sobě smíšená družstva chlapců a 

dívek)  

           o inline bruslení, kurs pro děti 

           o inline hokej 

           o jinou aktivitu (název/ popis), např. 

           o  taneční kurz pro manželské páry 

Mám zájem zapojit se:     jako účastník,     jako  cvičitel/vedoucí (čeho)       

Mám zájem  o cvičitelský kurz:       sokolská všestrannost,          speciální (jaký), 

  

Prosíme, vybrané podtrhněte a dotazník vhoďte do poštovní schránky ve vývěsní 

skřínce u sokolovny. 

Prosíme,  učiňte tak do 6. května. 

Smyslem této dotazníkové akce je poznat o co je zájem a v jaké síle (počtu zájemců), 

s cílem výsledku využít k tomu, jak dál pracovat v odboru sokolské včestrannosti.  

Případné vzkazy, náměty apod. napište na volné místo, třeba i na zadní stranu 

dotazníku. 

Za vyplnění, vaše názory a vhození dotazníku do výše uvedené schránky velmi 

děkujeme.        

       Kontakt:  starosta TJ,  777 132 909    
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